

## Handleplan og opfølgingsplan for Nykøbing Katedralskole 2024

Fællesskab med plads til forskellighed

Skoleår	Visioner	Indsats	Handling
2024	Alkoholfri studieture	Skolens studieture skal være alkoholfrie	Studieturene skal være uden alkohol.
	Festkultur med alkoholfri områder til festerne	Etablering af alkoholfrie rum, i forb. med fester.	En festkultur med plads til alle.
	Multibane	Etablering af multibaner med opholdsareal.	Forbedring af idrætsfaciliteter, samt skabe rum til fællesskaber

Undervisning der inspirerer til nysgerrighed og kritisk stillingtagen.

Skoleår	Visioner	Indsats	Handling
2024	Cambridge-engelsk for engelsktalenter.	Der udbydes Cambridge engelsk for interesserede elever	At elever får certifikat
	Firewall	Firewall opretholdes	At elever forstyrres mindre i undervisningen.
	Forsøg med læsebånd til optræning af fordybelse og udvidelse af ordforråd.	Etablering af læsebånd	Forbedret evne til fordybelse og udvidelse af ordforråd blandt elever
	Ændrede studie- og ordensregler.	Blandt andet med specificering af, at eleverne skal følge lærernes anvisninger og har ledelsens opbakning til at sende elever ud med fravær hvis det ikke efterleves	Forbedret klasserumskultur og studieaktivitet.
	Ny plan for HF-praktik. evt. med erhvervsfokus.	Ny plan for praktik i fagpakkerne	Toningen til fagpakkernes professionsretning øges, og mulighed for erhvervsuddannelser tydeliggøres for eleverne

En moderne skole med respekt for traditioner.

Skoleår	Vision	Indsats	Handling
2024	Videreudvikle juleafslutningen	I samarb. med elevråd og aktivitetsudvalg at finde en model for årets juleafslutning, inspireret af afslutningen 2023.	En festlig juleafslutning der tager 1 dag, som kan samle eleverne.
	525-års jubilæumsfest	Kæmpe fest for nuværende og tidligere elever såvel som ansatte, med lokalt musikindslag	Total udsolgt og venteliste stor succes.

Lokalt engagement og globalt udsyn.

Skoleår	Vision	Indsats	Handling
2024	Koncert med 450 gæster, elever gøres til en årligt tilbagevendende begivenhed.	Dreamers Circus spiller koncert på skolen	Koncert med 450 gæster
	Samarbejdsaftale med Professionshøjskole Absalon om sexualundervisning	Den obligatoriske sexualundervisning for STX og HF varetages af Absalon i uge 10.	Eleverne ser Absalon og får sexualundervisning af høj kvalitet

En bæredygtig hverdag og fremtid.

Skoleår	Vision	Indsats	Handling
2024	Ekstra ladestander til elbil	Der etableres en ekstra ladestander	Medarbejdere har mulighed for at lade elbil
	Udvikling af nye undervisningsforløb om bæredygtighed	Til alle elever med temaet bæredygtighed (nv og nf)	At styrke elevernes viden og bevidsthed om bæredygtighed